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Otázky jedného z uchádzačov

Žiadame objasniť túto skladbu:

S1 - PLECHOVÁ FALCOVANÁ KRYTINA
- LATOVANIE 25x100mm
- KONTRALATOVANIE 70x30mm
- POISTNÁ HYDROIZOLÁCIA
- TEPELNÁ IZOLÁCIA hr.120mm VLOŽENÁ MEDZI POMOCNÉ KROKVY (60/120)
- TEPELNÁ IZOLÁCIA hr.180mm VLOŽENÁ MEDZI VYSOKÉ KOVOVÉ DRŽIAKY (180mm)
- PAROZÁBRANA
- DEBNENIE
- KROKVY (KONŠTRUKCIA PÔVODNÉHO KROVU /obrúsiť/)

Sú tam pôvodné krovy potom je debnenie a parozábrana. Načom potom drží tepelná izolácia vložená medzi vysoké kovové držiaky ?

Čo je vysoký kovový držiak ?

Ten potom drží pomocné krokvy ?

V reze tam nič také nie je nakreslené ?

 

Odpovede

- Nedrží na ničom, je nalepená a mechanicky ju držia kontralaty

- Vysoký krokvový držiak – kotviaci prvok sklady s izoláciou na rovinou krokiev

- Áno – konkrétne kontralaty

- V reze je to tak nakreslené – rez AA´

 

S pozdravom

 

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

08.10.2020 13:13:20 05.11.2020 17:20:34
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Otázky jedného z uchádzačov

1)      V novo poslanom výkrese krovu  Výkrese krovu rez 2-2´ - chýbajú dokreslené nové konštrukcie - pôvodného krovu a to ( nové klieštiny ktoré sú
červenou v pôdoryse , a ďalšie vrstvy nad jestvujúcimi krokvami, ďalej by rezy mali obsahovať kóty a výškové kóty )  Budú doplnené ?

2)      Nové pôdorysy - žiadame opraviť nakoľko všetky výplne otvorov - vonkajšie sú zakreslené červenou ako nové a nesedia teda s pohľadmi.
Nakoľko sa nemenia všetky okná potrebujeme mať červenou zakreslené iba tie okná ktoré sa menia aby sme vedeli ich rozmer a vedeli sme ich
naceniť. To za z pohľadu nedá určiť. Budú opravené pôdorysy ?

3)      Žiadame zaslať stavebné povolenie na túto stavbu alebo ohlásenie stavebných úprav objektu. Bude poslané povolenie ?

4)      Ani v novej PD nie je statika kde je riešené exteriérové drevené schodisko a požiarna ochrana ktorá nemá vyškrtnuté exteriérové drevené
schodisko. Bude táto PD doplnená ?

5)      Falcovaná krytina sa osádza väčšinou na plné debnenie. Pýtame sa aká má byť hustota latovania a či je rátané s dostatočným množstvom
reziva ?

 

  Odpovede

 

- Doplnený výkres je prílohe DOPLNENÉ Podklady  k 5.11.2020

- Rez 22´ je len rez krovom, nové vrstvy sú v reze AA´ v prílohe DOPLNENÉ Podklady  k 5.11.2020

- Všetky opravené výkresy posielam v prílohe DOPLNENÉ Podklady  k 5.11.2020

Stavebné povolenia v prílohe DOPLNENÉ Podklady  k 5.11.2020

Statika a požiarna ochrana v prílohe DOPLNENÉ Podklady  k 5.11.2020

Krytinu budeme osádzať na záklop z dosák 100/25 á200 mm

 

S pozdravom

 

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

08.10.2020 08:10:57 05.11.2020 17:15:42
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Otázky jedného z uchádzačov

 

Reagujem na Vaše odpovede:

1) Strešných okien je 14

      •   Žiadame upraviť VV nakoľko tam je 15 strešných okien.
      •   Nebudeme mať potom ronaké zadanie ?

2. Zábradlie je navrhnuté ako plné, drevené z dosák hr. 25 mm na drevenej nosnej konštrukcii - Na schodisko bol vypracovaný statický posudok
stavby podľa ktorého sa schodisko realizovať dá.

      •   Žiadame poslať statický posudok na schodisko nakoľko takú PD nemáme?
      •   Je toto zábradlie riešené aj vo VV?

3.Statické posúdenie viď príloha - Podľa statiky je nosná konštrukcia OK

      •   V prílohe nebolo statické posúdenie kde je ?

4. Požiarna ochrana korešponduje so stavebnou časťou .. požiarne schodisko v nej je

      •   žiadame kontrolu požiarneho projektu nakoľko v nej je schodisko vyškrtnuté a tak isto sav technickej správe neuvádza nič o tomto schodisku
ako je to možné ?

11. Dvere do podkrovia sú vo VV /119/

      •   Nemájú byť tieto dvere požiarne ?

 

Odpovede

-Upravena PD na 15 okien  je v prílohe DOPLNENÉ Podklady  k 5.11.2020

- Statický posudok posielam v prílohe DOPLNENÉ Podklady  k 5.11.2020

- Zábradlie je v rozpočte

- Platí výkres PBS /protipožiarna bezpečnosť stavby/ .. neviem aká bola v podkladoch – posielam tak ako smedávali na CD v prílohe
DOPLNENÉ Podklady  k 5.11.2020

- Dvere na schodisko nemajú byť s protipožiarnou odolnosťou

 

S pozdravom

 

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

 

07.10.2020 08:47:15 05.11.2020 17:08:47
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Otázky jedného z uchádzačov

1 Otázka: -Požiarny projekt vložený do súťaže nepočíta s dreveným schodiskom pred fasádou objektu. -Žiadame o kontrolu podkladov nakoľko je
tento projekt v požiarnej časti vyškrtnutý. -Žiadame nech si obec skontroluje či je v požiarnom projekte, ktorý bol povolený v stavebnom konaní rátané
aj s dreveným schodiskom - Drevené schodisko nespĺňa odstupové vzdialenosti od fasády objektu

2 Otázka: -žiadame zaslať vyjadrenie od požiarnikov – kde je zahrnuté nové drevené schodisko popred fasádu objektu.

3 Otázka: -pôvodné výkresy ktoré boli zaslané do súťaže mali pečiatku stavebného povolenia a boli bez exteriérového dreveného schodiska. Je na
túto prístavbu udelené stavebné povolenie ?

4 Otázka: -kedy budú zodpovedané otázky poslané dňa : 10.09.2020 o 09:30:30  a otázky 22.09.2020 09:47:53 ?

5 Otázka: -bude sa posúvať termín ? respektíve kedy sa odstránia chyby z PDa pošlú opravené výkresy ?

6 Otázka: -keďže plech  je špecifikovaný iba ako pozinkovaný a technickej správe je napísané že má byť farebný žiadame do VV doplniť náter. Ešte
dávame dotaz že štandardne sa plech dodáva už vo farbe RAL

7 Otázka: -keďže plech  je špecifikovaný iba ako pozinkovaný a technickej správe je napísané že má byť farebný žiadame do VV doplniť náter. Ešte
dávame dotaz že štandardne sa plech dodáva už vo farbe RAL

8 Otázka: - tam píše projektant Vám že to nieje otázka na neho tak žiadame odpoveď

 

Odpovede

 

1.Požiarny projekt určite so schodiskom počíta. Neviem kde je schodisko vyškrtnuté, ale 100% tam musí byť tak ako je navrhnuté. Odstupové
vzdialenosti nemusí spĺňať, jedná sa o nechránenú únikovú cestu.

2.Vyjadrenie požiarnikov je v prílohách zo dňa 5.11.2020

3.Mám za to že áno, pretože bolo dopĺňané v rámci stavebného konania

4.Boli zodpovedané

5.Opravené výkresy zaslané v prílohách zo dňa 5.11.2020

6.Vysvetlené v predchádzajúcich odpovediach

7.To isté ako 6

8.

- Či bude potrebná realizačná dokumentácie?? .. na to neexistuje odpoveď. V zmysle podkladov k vydaniu SP nebola potrebná. Stavbe by pomohla.

-  Ak vznikne rozmerový nesúlad, tak sú objektívne práce naviac obyčajne akceptované.

- Projekt statiky /realizačný/ hradí obyčajne objednávateľ, ak sa nedohodne inak.

- Statický posudok schodiska  a rozpis prvkov v prípade potreby zaplatí investor.

 

  S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

06.10.2020 14:10:13 05.11.2020 15:16:44
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Otázka jedného z uchádzačov

Dobrý deň, mám otázku:

V súťažných podkladoch je napísané že sprievodný list musí byť podpísaný elektronickým podpisom.

Súťaž sa ale vkladá cez priečinok:

Predložiť ponuku. Až v ďalšom kroku vygeneruje systém sprievodný list ktorý sa dá stiahnuť. Ale v tejto časti nie je možné nejako vložiť podpísaný
sprievodný list do ponuky iba cez okno: Poznámka a to cez link a napr: úložisko.

Zúčastňujeme sa viacerých súťaží cez tento systém ale podpísaný  sprievodný list nebol ešte nikdy súčasťou ponuky nakoľko je ponuka podpísané
lebo tento systém posiela  univerzálny kľuč a ponuka je automaticky podpísaná po odoslaní.

Ako máme predložiť teda podpísaný sprievodný list ?

Kde ho máme doručiť ?

 

Odpoveď

 

To že sprievodný list musí byť podpísaný elektronickým podpisom sa rozumie,  že sprievodný list je vygenerovaný  systémom a systém automaticky
tento dokument podpíše elektronickým podpisom za uchádzača a tým verifikuje jeho pravosť. Tak že všetko vykoná po vložení ponuky systém.

 

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

26.10.2020 13:05:51 27.10.2020 15:16:04
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Otázky jedného z uchádzačov

Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytnúť záujemcom
(budúcim zhotoviteľom) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu
zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť
ponúk uchádzačov. Máme za to, že poskytnutá Projektová dokumentácia – Projekt pre stavebné povolenie  a následne výkaz výmer – nespĺňajú tieto
podmienky nakoľko sú tam nezrovnalosti resp. chýbajú základne výkresy, na základe ktorých sa dá dielo oceniť. Ide o tieto nezrovnalosti:

1. Projekt pre stavebné povolenie neobsahuje  výkres výplní otvorov a táto špecifikácia nie je ani vo výkaze výmer.  Výkaz výmer obsahuje iba
nasledujúcu špecifikáciu „Dodávka a montáž plastových okien a presklení s výplňou izolačné trojsklo – 24,930 m2.   Na základe uvedenej
špecifikácie nie je možné naceniť  plastové okná.   To isté platí aj pre plastové dvere. V predloženej dokumentácií nie je presne špecifikovaná farba
plastových výplní. T technickej správe je uvedené, že pred začatím zatepľovacích prác budú vymenené všetky výplne otvorov za nové. Výkaz výmer
ale obsahuje iba výmenu okien, ktoré sú zakreslené v projektovej dokumentácií  červenou farbou. Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie PD
respektíve doplnenie presnej špecifikácie do výkazu výmer (presný rozmer okna, kovanie, farba okna, počet kusov...) a upresnenie, ktoré okná a
dvere sa majú vymieňať.

2. Výkaz výmer obsahuje položku Dodávku a montáž nového zábradlia pri ktorej chýba presná špecifikácia. V tomto prípade uchádzači budú
oceňovať rôzne profily potrebné na nové zábradlie a nebude zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk.Prosíme doplniť PD.

3. Vo výkaze výmer je uvedené, že krytina bude falcovaná plechová. Krytina je uvedená bez udania hrúbky a farby. Môžeme uvažovať s hrúbkou 6
mm a s antracitovou farbou?

Na základe uvedeného žiadame doplniť PD pre stavebné povolenie, ktorý bude nahrádzať Vykonávací projekt, nakoľko táto PD neobsahuje všetky
potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, skladby a všetky rozmery a výmery potrebné na nevyhnutné a riadne vykonanie diela.

  2.  Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti
výkaz výmer v riadnom vzájomnom súlade s PD (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, výpočty, tabuľky a iné), Stavebným povolením
vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby
budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje výkaz výmer všetky práce na riadne zhotovenie diela v
rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

3. Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác, materiálov a služieb na rámec uvedených prác (čo do
ich druhu, množstva, objemu) v doklade výkaz výmer, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov?

4. Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ), keď  sa počas realizácie diela vyskytne  nevyhnutná potreba vykonať
také práce, dodávky materiálov a služieb, ktoré projekt dostatočne neriešil pretože je to iba projekt pre stavebné povolenie, ktorý nahrádza
vykonávací projekt?

 

 Odpovede Projektanta

 

1. V rámci predmetnej stavby sú predmetom výmeny výplňové konštrukcie označené červenou farbou vovýkresoch pohľadov. Navrhované výplňové
konštrukcie sú navrhnuté plastové /Uw – 0,85/, nové výplňovékonštrukcie sú navrhnuté bielej farby.
2. Nové zábradlie bude drevenej konštrukcie, plné, z dosák povrchovo upravených náterom. Bude namontovanéna existujúce nosné profily pôvodného
zábradlia.
3. Viď. následné odpovede týkajúce sa strešnej krytiny( v odpovedi k otázkam 13)

4.Mám za to že vypracovaná PD poskytla dostatočný podklad pre vydanie SP. VV je vypracovaný na podkladeprojektu v rozsahu PpSP
5.Nakoľko sa jedná o nadstavbu existujúceho objektu nie je 100% vylúčené, že nenastanú okolnosti potreby prác naviac oproti predpokladu

6. Po ich odsúhlasení stavebným dozorom a projektantom na základe Dodatku  k Zmluve o dielo, budú financované z vlastných zdrojov  obce.

 

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

 

10.09.2020 12:00:17 06.10.2020 16:41:35
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Otázky jedného z uchádzačov

Dobrý ďeň, zasielam otázky na zodpovedanie:

https://uloz.to/file/wyriSgLbhTYR/doraz-ii-pdf

 

Odpovede Projektanta

      1.  PD bola objednaná a vypracovaná v rozsahu pre vydanie SP a k nej bol vypracovaný rozpočet a VV. Na základevypracovanej PD bolo vydané
stavebné povolenie a takáto dokumentácia bola poskytnutá ako podklad preocenenie v rámci súťaže.

          2. Mám za to že podľa predloženej dokumentácie sa dá dielo oceniť a zrealizovať. To či každý z uchádzačov jeschopný podľa predloženej
dokumentácie spracovať ponuku, resp. zrealizovať dielo je aj moja otázka

          3. Môže
          4. Áno sú
          5. Áno /PD je v stupni PpSP/
          6. Áno /PD je v stupni PpSP/
          7. Áno /PD je v stupni PpSP/
          8. Áno /PD je v stupni PpSP/
          9. Áno /PD je v stupni PpSP/
          10. Áno /PD je v stupni PpSP/
          11. Odpoveď sa zhoduje s odpoveďou na otázky č.10
          12. Dokumentácia je v stupni PpSP a poskytla podklad pre vydanie SP. Podmienky účastníkov konania súv jednotlivých vyjadreniach.
          13. Áno disponuje
          14. Sú definované v sprievodnej správe
          15. Po ich odsúhlasení stavebným dozorom a projektantom na základe Dodatku  k Zmluve o dielo, budú financované z vlastných zdrojov  obce.
          16. Áno je

S pozdravom

Ing Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

10.09.2020 09:30:30 06.10.2020 16:18:48



Vytvorené dňa: 05.11.2020 17:20:35

Vysvetľovanie

Obec Hrochoť

MŠ Hrochoť stavebné práceNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 3590381Strana: 8 z 14 Vytvorené dňa: 05.11.2020 17:20:35

11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

 

Otázky jedného z uchádzačov

 

Dobrý ďeň, posielam dotaz na novú PD:

 

https://uloz.to/file/ilydvN7805AM/dotaz-iii-pdf

 

Odpoveď Projektanta

1. Strešných okien je 14
2. Zábradlie je navrhnuté ako plné, drevené z dosák hr. 25 mm na drevenej nosnej konštrukcii
- Na schodisko bol vypracovaný statický posudok stavby podľa ktorého sa schodisko realizovať dá.
3.Statické posúdenie viď príloha
- Podľa statiky je nosná konštrukcia OK
4. Požiarna ochrana korešponduje so stavebnou časťou .. požiarne schodisko v nej je ..
5. VV je potrebné oceniť tak ako je predložený. Navrhované riešenie strechy je jasne rozkreslené a v skladbepopísané .. dopĺňajú sa konštrukcie od
existujúcich krokiev hore.
6. Áno v dokumentácii je nesúlad, pretože investor už niektoré okná menil po jej vypracovaní – menia sa tie okná, ktoré sú vo výkresoch pohľadov
červenou
7. Jedná sa o zábradlie na 1np . m.č. 1,18 /loggia/
8. Interiérové parapety sú súčasťou dodávky okien, exteriérové sú vo VV
9. Demontáž a spätná montáž striežky nie je projekčne riešená. Spôsob spätnej montáže sa bude riešiť počasprác na KD.
10. Myslím si že je súčasťou SP, keďže je obsahom PD.
11. Dvere do podkrovia sú vo VV /119/

S pozdravom

 

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

22.09.2020 09:47:53 06.10.2020 15:01:59

10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázky jedného z uchádzačov   1. Špecifikovať min. súčiniteľ tepelnej vodivosti na materiál, poprípade požadované vlastnosti materiálu - pol.č.
63136700260 Sklená vlna hrúbka 150 mm - pol.č. 63163002100 Sklená vlna 120 mm - pol.č. 63163002400 Sklená vlna 180 mm 2. Špecifikovať
požadované vlastnosti podlahy - pol.č.61198003000 - Laminátové plávajúca podlaha 3. Špecifikovať materiál klampiarskych výrobkov (falcovaná
krytina, odkvapový systém) a to či je to klasicky pozink, resp. hliník a povrchovú úpravu  4. Z návrhu vrstiev strechy to skôr vyzerá na klik systém a
nie klasickú falcovanú krytinu (pod falcovanú krytinu sa odporúča použiť plné debnenie a separačná vrstva medzi krytinou a debnením (napr. DELTA
TRELA). Prosím o špecifikáciu strešnej krytiny.   Odpovede Projektanta   1. Koeficient tepelnej vodivosti v rozsahu 0,033 – 0,042 W/m.K /platí pre
všetky hrúbky/
2. Hrúbka – 8mm, záťaťová trieda AC4/32
3. Pozinkovaný plech hr. 0,6 mm s polyesterovým lakom /50 mikrónov/, RAL 7016 .. zvodový systém a doplnkyto isté
4. Strecha je navrhnutá ako klik systém na obkročnom záklope   S pozdravom Ing. Martin lacko Zvolensko OZ poverený VO

28.09.2020 10:56:14 06.10.2020 13:42:52
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9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázky jedného z uchádzačov

      •   Hasiace prístroje nie sú vo VV bude si ich investor kupovať sám ?
      •   V novom schodisku sú definované iba stĺpy ale vodorovné prvky nie sú vôbec rozpísané a aký je rozmer ?
      •   Obsahuje VV všetko potrebné rezivo na exteriérové schodisko ?
      •   Bude potrebná realizačná dokumentácia tohto schodiska na realizáciu ?
      •   Ak áno a bude rozmerový nesúlad reziva budú rešpektované naviac práce ?
      •   Kto bude hradiť realizačný projekt statiky ?
      •   Zaplatí investor statický posudok schodiska a rozpis prvkov ?
      •   Ak nie žiadame doplniť do VV cenu na statiku schodiska.
      •   Žiadame požiarny posudok  či nie sú potrebné požiarne výrobky nachádzajúce sa pri drevenom schodisku?  (vstupné dvere a okná do ktorých

schodisko zasahuje)

 

Odpovede projektanta

 

-
Ak hasiace prístroje nie sú vo výkaze výmer tak ich uchádzač neocení, prípadne uvedie ich cenu mimoponukový rozpočet aby neboli predmetom
budúcich sporov.
-
Ramená schodiska 60/240, stupne hr. 50 mm, obvodové trámy, trámy podesty a medzipodesty 60/150 .. stĺpy150/150.
-
Obsah VV je potrebné oceniť tak ako je predložený. Ak si uchádzač myslí že je vo výkaze nesúlad s PD uvedietoto osobitne, mimo ponukový
rozpočet
-
Či bude potrebná RP na schodisko a z tohto vyplývajúce otázky na cenu RP schodiska nie je otázka naprojektanta v rámci podania vysvetlenia k
predloženej dokumentácii
-
Požiarny projekt je súčasťou predloženej PD

 

S pozdravom

Ing.Martin Lacko

Zvolensko Oz

poverený VO

22.09.2020 10:21:56 06.10.2020 13:37:49
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8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

 

Otázka jedného z uchádzačov

Dobrý ďen, posielam link kde sú uvedené otázky nakoľko sú tam povkladané aj výkresy na vysvetlenie:

 

https://uloz.to/file/uu3zrvpQGgl6/dotaz-pdf

 

Odpoveď

Odpovede na otázku sú v doplnenej projektovej dokumentácii - Príloha č.7 časť PD - DOPLNENÁ, zverejnenej na: http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie
-zakaziek/detail/dokumenty/426415, v časti dokumenty zákazky - Súťažné podklady  - UPRAVENÉ 21.9.2020 - DOPLNENÉ

 

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

poverený VO

10.09.2020 09:10:52 21.09.2020 17:51:24

7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka jedného z uchádzačov

Dobrý deň, žiadame verejného obstarávateľa upresniť, či je potrebné, aby mu uchádzači v lehote na predkladanie ponúk doručili originál bankovej
záruky príp. poistenia záruky a ak áno, na akú adresu.

Odpoveď

Originál bankovej záruky príp. poistenia záruky, ktorý bol vydaný  v listinnej podobe, bude na adresu verejného obstarávateľa doručený na jeho
vyžiadanie. V ponuke sa predkladá sken dokumentu.

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO
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Vytvorené dňa: 05.11.2020 17:20:35

Vysvetľovanie

Obec Hrochoť

MŠ Hrochoť stavebné práceNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 3590381Strana: 11 z 14 Vytvorené dňa: 05.11.2020 17:20:35

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka jedného z uchádzačov

V rámci výkazu výmer a projektovej dokumentácie prosíme o vysveltlenie resp. doplnenie súťažných podkladov nasledovne:

Vo výkaze výmer sú položky "118 dodávka montáž plastových okien",

                                        "119 dodávka a montáž plastových dverí",

                                         "116 dodávka a montáž nového zábradlia" )

Tieto položky nie je možné oceniť bez bližšej špecifikácie - projektovej dokumentácie. Prosíme o doplnenie výkresov k týmto položkám ako je výpis
okien a dverí a výkres zábradlia.

Vo výkaze výmer je pod por.č. 96 uvedená Falcovaná plechová krytina s príslušenstvom - prosíme o doplnenie typu, farby a hrúbky

Vo výkaze výmer je pod por.č. 124 Laminátová plávajúca podlaha - prosíme o doplnenie hrúbky resp. typu.

Vo výkaze výmer v položke "20 Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - sokel" je uvedená hrúbka XPS 80 mm ale vo výkresoch je uvádzaný XPS
100 mm, ktorý údaj je správny?

 

Odpoveď projektanta

 

      •   Výkazy nie sú obsahom PD
          /základná charakteristika je vo výkrese pohľadov – rám 5kom. + trojsklo
      •   Sokel je xps hr. 80 mm /vo výkrese je chyba – výkaz je správny/

 

 

S pozdravom

Ing. Martin lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

04.09.2020 14:46:40 09.09.2020 18:22:00

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka jedného z uchádzačov

Podľa bodu 8.2 písm. b) článku VIII. Zmluvy o dielo záručná doba doba na dielo je 5 rokov od odovzdania diela. Žiadame verejného obstarávateľa o
doplnenie uvedeného bodu nasledovným textom: "U výrobkov a zariadení, u ktorých bol vydaný záručný list, bude dĺžka záručnej doby určená týmto
záručným listom, minimálne však 24 mesiacov.", nakoľko dlhšiu záručnú dobu nám dodávatelia odmietajú poskytnúť.

 Odpoveď

Realizácia Diela je v zmysle §2 zákona č.254/1998 Z.z. o verejných prácach, verejnou prácou, preto Objednávateľ ktorý zodpovedá za kvalitu
verejnej práce v zmysle §12  ods. 1b bod.4 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyžaduje od Zhotoviteľa Záručnú lehotu minimálne päť rokov
pre stavebnú časť verejnej práce alebo dlhšiu pre jej vybranú časť. Stavba je definovaná stavebným rozpočtom.

 

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

04.09.2020 12:14:46 09.09.2020 18:15:19
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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

 Otázky jedného z uchádzačov

Dobrý deň, projektová dokumentácia je na slabej úrovni a obsahuje veľký počet chýb a nezrovnalosti:

-          Nakoľko vo výkaze výmer sú búracie práce PD by mala obsahovať výkresy búracích a do-murovacích prác   takáto PD nie je

-          Vo výkrese podkrovia nového stavu je nakreslené nové schodisko – toto schodisko by malo byť nakreslené aj v REZE AA nakoľko je naňho
smeruje pohľad to znamená že PD nie je v poriadku . Tak isto toto schodisko má byť nakreslené aj v pohľadoch vo všetkých pôdorys nakoľko nie je
jasné kde začína . Tak isto by malo byť zakreslené aj v situácii nakoľko jeho pôdorys zasahuje mimo budovy. Aké to je schodisko ? Je tam nejaká
strieška. Žiadame doplniť rezy schodiskom a opraviť PD !!! Tak isto by malo byť zachytené vo výkrese krovu a strechy.

-          V pôdoryse strechy chýbajú výškové kóty pri okraji strechy

 

Odpoveď Projektanta

 

      •   PD je na úrovni PpSP a poskytla dostatočný podklad na vydanie stavebného povolenia – subjektívne názory nekomentujem
      •   Búracie práce sú v dokumentácii vyznačené !!! je treba pozorne pozerať ...
      •   Pohľad na schodisko má uchádzač vo výkrese pohľadov a je presne taký aký by bol aj vo výkrese rezu a tak isto je schodisko v ostatných

pohľadoch a v pôdorysoch vykreslené a je zrejmé kde začína, je aj v situácii, je tam aj
          zastrešenie atď ..,

 

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

04.09.2020 11:11:41 09.09.2020 15:38:36
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3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka jedného z uchádzačov

 

Rozumieme správne, že faktúra môže byť vystavená až po ukončení a odovzdaní prác ?

Keď doba realizácie diela je max. 24 mesiacov ?

Žiadame upraviť tieto podmienky podľa zákonníka nakoľko tieto podmienky sú likvidačné pre firmu. Ešte aj splatnosť faktúry je 60 dní ? Podľa zákona
by mala byť splatnosť mesačne a do 30 dní .

 

Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác po ukončení a protokolárnom odovzdaní diela Objednávateľovi a to na
základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorom. Prílohou faktúry budú podrobné súpisy dodaných tovarov a
vykonaných služieb za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa a odsúhlasené stavebným dozorom. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi
dva originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.

 

Odpoveď

Áno faktúra bude vystavená až po ukončení a odovzdaní prác. Preto verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača vo Výzve na predkaldanie ponúk
bod.

III.1.2)Ekonomické a finančné postaveniead

Minimálna požadovaná úroveň štandardov

2.1.2)
Úverový prísľub (postačí nezáväzný) banky alebo pobočky zahraničnej banky, že poskytne uchádzačovi úver na daný projekt vo výške minimálne
218 635,00 EUR bez DPH, alebo ekvivalent v inej mene podľa kurzu NBS, platného ku dňu zverejnenia výzvy na predkladanie ponúk, resp. potvrdenie
banky o dispozícií s vlastnými finančnými prostriedkami v rovnakej výške.

Po fakturácii prebieha kontrola RO MVSR, preto je splatnosť 60 dní. Súťažné podklady boli pred vyhlásením verejného obstarávania skontrolované a
odsúhlasené RO MVSR.

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

03.09.2020 15:27:12 09.09.2020 15:32:59
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Otázky jedného z uchádzačov

Dobrý ďeň, chýba:

      •   výkres výrobkov výplní okien ďalej vo výkaze výmer chýbajú interiérové parapety
      •   vo výkrese strechy chýbaj zakreslené strešné okná velux
      •   chýba výkres zámočníckych výrobkov - nové zábradlie
      •   chýba výkres striešky ako sa namontuje naspäť  nejaké detaily keď sa tam pridá tepelná izolácia ako bude kotvená ? DETAIL ?
      •   výkres spevnených plôch - kde ide obrubník a zámková dlažba nič nie je ani v situácii
      •   vo výkrese krovu nie sú profili ani kóty

 

Odpoveď Projektanta

      •   Výkres výrobkov –/ výkaz okien, dverí, výkaz klamp. výrobkov a zámočníckych výrobkov/ – toto je obsahom realizačného projektu a dodaný
bol projekt v rozsahu PpSP ktorý takého časti neobsahuje, uchádzač teda musí pri spracovávaní ponuky vychádzať z grafickej časti
dokumentácie.

      •   Vo výkrese strechy okná sú
      •   K výkazom sa nebudem viac vyjadrovať – všetko viď. prvý odsek!!!
      •   Výkresy podrobnosti /detailov/ neboli predmetom vypracovanej PD
      •   Spevnené je potrebné naceniť v zmysle predloženého VV – charakteristický rez je vo výkrese rezu a množstvá sú overené – v poriadku
      •   Výkres krovu je v poriadku – obsahuje všetky kóty a rozmery navrhovaných prvkov. Pre pochopenie navrhovaného stavu sa predpokladá že

dodávateľ má aspoň základné znalosti v čítaní stavebných výkresov.

 

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

03.09.2020 14:48:43 09.09.2020 15:21:48

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

 

Otázka jedného z uchádzačov

Naša banka ponúka možnosť vystavenia bankovej záruky ako elektronického dokumentu
podpísaného bankou elektronickými zaručenými podpismi v súlade s nariadením eIDAS.
Takto vystavená Banková záruka by bola súčasťou ponuky predloženej prostredníctvom
systému  a jej zaslanie v listinnej podobe, by teda nebolo potrebné (ani možné).
Na uplatnenie ani na ukončenie Bankovej záruky vystavenej našou bankou (bez ohľadu na
to, či je banková záruka vystavená elektronicky alebo listinne) nie je potrebné vrátenie
originálu v listinnej podobe, dokonca tento spôsob ukončenia, resp. uplatnenia bankovej
záruky banka ani neakceptuje.

Odpoveď

Banková záruka sa predkladá tak ako bola vystavená. Ak bola vystavená v elektronickej forme dokumentu, podpísaného bankou elektronickými
zaručenými podpismi, tak sa tak aj predkladá. Ak bola vystavená v listinnej forme predkladá sa ako sken dokumentu za ktorého pravosť ručí
predkladateľ a na vyzvanie verejného obstarávateľa predloží originál v listinnej podobe. Každá banka má stanovené vlasné postupy na uplatnenie a
tak isto na ukončenie bankovej zábezpeky, ktoré sú v bankovej záruke uvedené.

 

S pozdravom

Ing.Martin Lacko

poverený VO

 

03.09.2020 14:22:19 03.09.2020 15:27:05


